Дело № 5-94-376/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата											адрес

Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района( городской адрес) адрес Киреев П.Н.,
рассмотрев в отрытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
 Кокоркиной Серафимы Сергеевны, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.4 Кодекса РФ об АП,

У С Т А Н О В И Л :

	дата в отношении Кокоркиной С.С. составлен протокол «НОМЕР» об административном правонарушении, согласно которому Учредителю ООО «Лесная Нива» было направлено извещение «НОМЕР» от дата для явки в налоговый орган в связи с проведением комиссии по легализации объектов налогообложения: не представление налоговой декларации по транспортному налогу за дата. Согласно п.3 ст. 363.1 налоговая декларация представляется налогоплательщиком не позднее дата года, следующего за истекшим налоговым периодом. До настоящего времени налоговая декларация по транспортному налогу за дата не предоставлена в результате чего им совершено административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.4 Кодекса РФ об АП.
Кокоркина С.С. в судебное заседание не явилась, о месте и времени рассмотрения дела извещена надлежащим образом, заявлений об отложении слушания по делу от нее в суд не поступало. В связи с чем, считаю возможным рассмотреть дело в его отсутствие на основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ.
Исследовав материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему: в судебном заседании установлено, что дата в отношении Кокоркиной С.С. составлен протокол «НОМЕР» об административном правонарушении, согласно которому Учредителю ООО «Лесная Нива» было направлено извещение «НОМЕР» от дата для явки в налоговый орган в связи с проведением комиссии по легализации объектов налогообложения: не представление налоговой декларации по транспортному налогу за дата. Согласно п.3 ст. 363.1 налоговая декларация представляется налогоплательщиком не позднее дата года, следующего за истекшим налоговым периодом. До настоящего времени налоговая декларация по транспортному налогу за дата не предоставлена в результате чего им совершено административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 19.4 Кодекса РФ об АП.
Виновность Кокоркиной С.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.4 Кодекса РФ об АП подтверждается материалами, имеющимися в деле, а именно: протоколом «НОМЕР» об административном правонарушении от дата, уведомлением о составлении протокола, приказом от дата, выпиской из ЕГР юридических лиц

Исследовав в судебном заседании доказательства, суд считает, что они получены без нарушения Закона и допустимы в качестве доказательств, при установлении вины Кокоркиной С.С.
Суд квалифицирует действия Кокоркиной С.С. по ч.1 ст. 19.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях – неповиновение законному распоряжению должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль) КРФ об административных правонарушениях.
	При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельств отягчающие и смягчающие административную ответственность.
	Отягчающих и смягчающих административную ответственность Кокоркиной С.С. обстоятельств, судом не установлено.
	Изучив всю совокупность доказательств, установленных в суде, суд считает необходимым назначить Кокоркину С.С. наказание в виде административного штрафа.
	На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст.19.5; ст. 29.5; 29.7; 29.9; 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Должностное лицо учредителя ООО «Лесная Нива» Кокоркину Серафиму Сергеевну признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Банк получателя: УФК РФ по адрес (МИФНС № 7) ГРКЦ ГУ Банка России по адрес БИК телефон код 18211603030016000140 р\с 40101810100000010003 ИНН телефон КПП телефон ОКТМО телефон УИН 0

  Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить  положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья 					                                      П.Н. Киреев

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья:
________________П.Н. Киреев